در مورد چگونگی تدارک مقدمات اجلاس مذکور و روند برگزاری آن نیز می‌توان به مآخذ فارسی معرفی شده در آغاز فهرست مآخذ مندرج در پایان گزارش مراجعه کرد. (۱)

۱- نشست‌های عمومی و جلسه‌های فرعی دومین گردهمایی کمیته تدارک اجلاس

عالی‌تونس

در "دومین گردهمایی کمیته تدارک مرحله دوم اجلاس جهانی سران درباره جامعه اطلاعاتی" (تونس: ۱۶ تا ۱۸ دسامبر ۲۰۰۵ - ۲۵ تا ۲۷ آبان ۱۳۸۴) [of the World Summit on the Information Society] (WSIS - Second Meeting of the Preparatory Committee for the Second Phase)، که از ۱۷ تا ۲۵ فوریه ۲۰۰۵ (۲۹ بهمن تا ۱۷ اسفند ۱۳۸۳)، در دفتر اروپایی ملل متحد در ژنو (کاخ ملت ها و مقر سابق جامعه ملل) با حضور بیش از دو هزار نفر اعضای هیات های نمایندگی دولت های حدود ۱۵۰ کشور جهان، نمایندگان جامعه مدنی و نمایندگان بخش خصوصی این کشورها و نمایندگان سازمان های بین الدول وابسته و غیر وابسته به ملل متحد تشکیل شد، تصمیمات مهمی درباره چگونگی برگزاری و دستور کار این اجلاس در پائیز آینده در تونس، اتخاذ گردیدند. نخستین گردهمایی کمیته تدارک اجلاس عالی مذکور، هشت ماه پیش از گردهمایی اخیر، در روزهای ۲۴ تا ۲۶ ژوئن ۲۰۰۴ (۴ تا ۶ تیر ۱۳۸۳) در شهر حمامه در تونس برگزار شده بود.

در طول هفت روز کار رسمی دومین گردهمایی کمیته یاد شده (روزهای پنجشنبه و جمعه ۱۷ و ۱۸ فوریه و روزهای دوشنبه تا جمعه ۲۱ تا ۲۵ فوریه ۲۰۰۵)، - که هر روز در دونوبت، از ساعت ۱۰ تا ۱۳ و از ساعت ۱۵ تا ۱۸ صورت می گرفت - مطابق برنامه مورد پیش بینی آن، گزارش های متعددی مطرح گردیدند، مباحثه ها و تبادل نظرهای مختلفی صورت گرفتند و متن های آن ها در اختیار شرکت کنندگان گذاشته شدند.